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RZĄD MCGUINTY’EGO USPRAWNIA WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 
DOPROWADZAJĄC DO PRYZYJĘCIA USTAWY O POPRAWKACH DO KODEKSU 

PRAW CZŁOWIEKA 
 
Rząd McGuinty’ego modernizuje i umacnia system obrony Praw Człowieka w Ontario aby 
lepiej zapobiegać dyskryminacji a także szybko i skutecznie rozwiązywać skargi.  Ustawa o 
Poprawkach do Kodeksu Praw Człowieka, 2006 (Ustawa 107) wniesie do systemu obrony 
Praw Człowieka w Ontario wielkie zmiany, najpoważniejsze od czasu jego ustanowienia 
44 lata temu. Usprawni ona propagowanie, doskonalenie i egzekwowanie Praw Człowieka w 
Ontario. 
 
Reformy, zgodne z zaleceniami, zawartymi w licznych raportach, w tym w raporcie Cornish z 
1992 roku, usprawni służby publiczne i przyczyni się do postępu Praw Człowieka w Ontario.  
 
W myśl Ustawy o Poprawkach do Kodeksu Praw Człowieka, 2006, zostanie wprowadzonz w 
życie nowy system składania skarg bezpośrednio do Trybunału Praw Człowieka w Ontario.    
 
Wszelkie wnioski składane do Trybunału terminowo i zgodnie z jego jurysdykcjąbędą 
rozpatrywane z merytorycznego punktu widzenia, w postępowaniu zarówno szybszym jak i 
bardziej otwartym. Po raz pierwszy prawo składania wniosków w imieniu innych przynane 
będzie organizacjom a ustawowy czas na złożenie wniosku przedłużony zostanie do roku. Osoby, 
zasiadające w Trybunale będą ekspertami w zagadnieniach Praw Człowieka i będą powoływane 
w sposób przejrzysty, drogą konkursu.   
 
Ontaryjska Komisja Praw Człowieka otrzyma prawo wnikania w każdą sprawę, której 
rozwiązanie leży - w opinii Komisji, - w interesie publicznym, a także prawo do interweniowania 
w sprawach, rozpatrywanych przez Trybunał. Nowe przepisy pozwolą także Komisji na składanie 
własnych wniosków do Trybunału.    
  
Komisja będzie składała doroczne sprawozdanie społeczeństwu Ontario, będzie też mogła 
przygotowywać inne raporty według własnego uznania. Skład Komisji będzie odzwierciedlał 
wielokulturowość Ontario a od jej członków,  po raz pierwszy, wymagana będzie dogłębna 
znajomość zagadnień Praw Człowieka. 
 
Ustanowione zostanie nowe Centrum Poradnictwa Prawnego, finansowane i 
odpowiedzialne publicznie, w celu kierowania  ogólno-ontaryjskim, oszczędnym I 
skutecznym systemem poradnictwa prawnego oraz innymi usługami pomocniczymi, 
związanymi z wnioskami do Trybunału. Oznacza to pomoc i porady dla osób 
składających wnioski od początku do końca procesu, z wcielaniem w życie postanowień 
Trybunału włącznie. 
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Inne inicjatywy:
 
Rząd wprowadził w życie wiele innych inicjatyw, modernizujących i usprawniających dostęp do 
ontaryjskiego wymiaru sprawiedliwości zwiększając równocześnie jego otwarcie, przejrzystość i 
odpowiedzialność. Zaliczają się do nich: 
 
 

• Przyjęcie projektu ustawy nr 14, “O dostępie do wymiaru sprawiedliwości”, która; 

o Reguluje pracowników kancelarii prawniczych  

o Uzupełnia Ustawę o Sądach Pokoju  

o Uzupełnia Prowincjalny Kodeks Wykroczeń  

o Stwarza Ustawę Legislacyjną, modernizującą zasady interpretacji  i 
publikowania ontaryjskich  przepisów i zarządzeń 

o Uzupełnia Ustawę o Terminach Prekluzyjnych  

o Uzupełnia Ustawę Sądowniczą   

• Mianowanie 61 sędziów, 45 sędziów pokoju oraz dodatkowych pracowników sądowych 
w celu skrócenia czasu rozpatrzwania spraw.  Rząłd zatrudnił także  64 prokuratorów, 
działających w Grupie Roboczej ds broni palnej i gangów.  Także zespół sędziowski, 
orzekającz w sprawach rodzinnych i ochrony nieletnich, w Sądzie Prowincji Ontario 
został powiększony o sześć osób. 

• Reaktywacja  Ontarzjskiej Komisji Prawnej, zajmującej się  usprawnieniem  twymiaru 
sprawiedliwości i  ułatwieniem dostępu do niego. 

• Zgłoszenie projektu ustawy nr 103, “O niezależnym nadzorze nad policją”, 2006 , którz 
po przyjęciu utworzyłby niezależne ciało, zarządzające systemem nadzoru nad policją w 
Ontario. 

• Zwiększenie funduszu Ontaryjskiej Pomocy Prawnej (Legal Aid Ontario) o $13 millionów w 
latach 2006/07.  Od października 2003, rząd McGuinty’ego zwiększył fundusz 
podstawowy o 10 procent, czyli  $25 millionów.   

• Przyjmując zasady i procedury ukierunkowane na podniesieni otwarcia wymiaru 
sprawiedliwości tak dla mediów, jak i obywateli; promowanie szerszego dostępu do 
informacji oraz wspieranie działań edukacyjnych. 

• Ustanowienie społecznej grupy roboczej szukającej nowych możliwości zatrudnienia 
prawników rządowych do nieodpłatnej pracy dla społeczności. Zalicza sit tu także project 
“Zaadoptuj szkołę”, w ramach którego prawnicz pomagają nauczycielom szkół 
ponadpodstawowych w zajęciach na tematy prawno-społeczne. 

• Wprowadzenie w życie Ustawy nr 27, “O poprawkach do Kodeksu Rodzinnego”, 
gwarantującej, iż postępowania w sprawach rodzinnzch są prowadzone według praw 
Ontario i Kanady. 
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Kontakt: 
Brendan Crawley 
Ministerstwo Prokuratury Generalnej 
Wydział Łączności 
 (416) 326-2210 
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www.attorneygeneral.jus.gov.on.ca
Ogólna informacja telefoniczna: 416-326-2220 or 1-800-518-7901 

 
Osoby niewidzące proszone są o skorzystanie z powyższych numerów telefonów gdzie 

dostępne jest nagranie tego dokumentu. 
 

TTY: 416-326-4012 
 

Dokument przetłumaczono na 14 języków. 
  

Tłumaczenia te będą wkrótce dostępne na stronie internetowej 
www.attorneygeneral.jus.gov.on.ca
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